
1/4 
 

Smlouva o poskytování odborné ekonomické podpory 

 

Č. j. SÚJB/VZ/23547/2020  

Číslo smlouvy objednatele 01/200058 

  

Smluvní strany 

Objednatel Česká republika – Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

Sídlo Senovážné náměstí 9, 110 00 Praha 1 

IČO 48136069 

DIČ není plátcem DPH 

Zastoupený Ing. Petrem Krsem, ředitelem sekce pro řízení a 

technickou podporu 

Bankovní spojení ČNB Praha 

Číslo účtu 3808881/0710 

a 

Dodavatel Ing. Tomáš Spurný 

Sídlo Květnového vítězství 496/82, 149 00 Praha 4  -  Háje 

IČO 443 14 744 

DIČ CZ 500120079 

Bankovní spojení Raiffeisenbank, a.s. 

Číslo účtu 7799779909/5500 

 

I. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

II. Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje, že na svůj náklad, na své nebezpečí, v souladu s touto smlouvou a 

ve sjednané době bude objednateli poskytovat odborné ekonomické poradenské služby, 

zejména při interpretaci a aplikaci právních a metodických požadavků, konkrétně 

v následujících oblastech: 

a) analýza finančních vztahů mezi objednatelem a jeho podřízenými veřejnými 

výzkumnými organizacemi (dále jen „v.v.i.“), 

b) tvorba metodiky na základě provedené analýzy, 

c) následná aplikace postupů vytvořené metodiky mezi objednatelem a veřejnými 

výzkumnými organizacemi objednatele. 

(dále jen „služby“). 

2. Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté služby zaplatit odměnu podle článku III. 

3. Služby budou dodavatelem poskytovány od 4. ledna 2021 do 10. prosince 2021. 

4. Místem poskytování služeb je sídlo objednatele a sídlo dodavatele. 



2/4 
 

III. Odměna 

1. Odměna činí 720 Kč (slovy sedm set dvacet korun českých) za hodinu. Maximální odměna 

za služby je 700 000 Kč (slovy sedm set tisíc korun českých). 

2. Hodinová odměna je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 

dodavatele spojené s řádným poskytováním služeb. 

IV. Platební podmínky 

1. Odměna bude placena měsíčně na základě skutečně odpracovaného počtu hodin za 

kalendářní měsíc a činí v daném měsíci částku stanovenou vynásobením počtu skutečně 

odpracovaných hodin hodinovou odměnou. 

2. Platba odměny za kalendářní měsíc bude objednatelem uhrazena na základě faktury 

vystavené dodavatelem. Dodavatel vystaví fakturu do 10 dnů od skončení příslušného 

kalendářního měsíce poté, co objednatel schválil výkaz prací dodavatele za příslušný 

kalendářní měsíc podle článku V. odst. 9. 

3. Lhůta splatnosti faktury je 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

4. Faktura musí obsahovat evidenční číslo, identifikační údaje objednatele a dodavatele, den 

jejího vystavení a číslo smlouvy objednatele. Přílohou faktury musí být schválený výkaz 

prací dodavatele za příslušný kalendářní měsíc. 

5. Pokud faktura nebude obsahovat všechny smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel 

oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že dodavatel je poté povinen vystavit novou 

fakturu s novou lhůtou splatnosti v délce 21 dnů. V takovém případě není objednatel 

v prodlení se zaplacením odměny. 

6. Odměna bude uhrazena bezhotovostně na účet dodavatele a považuje se za uhrazenou 

okamžikem odepsání odměny z bankovního účtu objednatele. 

7. Objednatel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu odměny nebo její 

části. 

V. Způsob poskytování služeb 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby s potřebnou odbornou péčí a v obvyklé kvalitě. 

2. Dodavatel je povinen při poskytování služeb dbát pokynů objednatele a postupovat tak, aby 

nezpůsobil na majetku objednatele nebo třetích osob žádnou škodu nebo jinou újmu. 

3. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby v místě sídla objednatele, v místě sídla 

dodavatele, případně v místě sídla podřízených v.v.i., pokud to obsah a charakter 

poradenských služeb podle bodu 1. článku II. bude vyžadovat. 

4. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli při poskytování služeb potřebnou součinnost, 

a to v takovém rozsahu, aby dodavatel nebyl v prodlení s plněním podle této smlouvy.  

5. Objednatel poskytne dodavateli vhodné zázemí (kancelář) v sídle objednatele a mobilní 

výpočetní techniku včetně přístupu do elektronické pošty, ekonomického informačního 

systému objednatele a VPN přístupu do prostředí objednatele. 

6. Dodavatel může k poskytování služeb využít třetí osoby jen s předchozím písemným 

souhlasem objednatele. 

7. Smluvní strany se zavazují, že s informacemi, které jim budou poskytnuty v souvislosti 

s plněním podle této smlouvy, budou nakládat způsobem odpovídajícím požadavkům 

právních předpisů, poskytnou jim řádnou ochranu, neposkytnou je třetí osobě a řádně tyto 



3/4 
 

informace během plnění smlouvy zabezpečí před přístupem nepovolaných osob a 

zneužitím. 

8. Dodavatel se zavazuje vypracovat do 3 dnů po skončení kalendářního měsíce poskytování 

služeb výkaz prací za příslušný kalendářní měsíc a předložit jej ke schválení objednateli. 

Výkaz prací za příslušný kalendářní měsíc bude uvádět přehled kalendářních dnů, v nichž 

byly služby v příslušném kalendářním měsíci poskytovány a náplň poskytovaných služeb. 

9. Objednatel předložený výkaz prací ve lhůtě 2 dnů schválí nebo jej vrátí dodavateli 

k přepracování, pokud neodpovídá skutečnosti co do průběhu nebo předmětu 

poskytovaných služeb. 

10. Dodavatel se zavazuje před dodáním jakýchkoliv výstupů služeb v elektronické formě k 

provedení ochranných opatření proti zavirování. V případě zjištění zavirování nosičů 

dodavatel neprodleně dodá výstupy služeb na nezávadných nosičích. 

11. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby bez vad. 

VI. Sankční ustanovení 

1. Dodavatel, který bude v prodlení s plněním podle této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z odměny za příslušný kalendářní měsíc za každý den prodlení. 

2. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne, kdy byla dodavateli doručena písemná výzva 

k jejímu zaplacení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

4. Objednatel, který bude v prodlení se zaplacením odměny, je povinen zaplatit dodavateli 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. Úrok z prodlení 

je splatný do 21 dnů ode dne, kdy byla objednateli doručena písemná výzva k jeho 

zaplacení. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení budou uhrazeny bezhotovostně na účet oprávněné 

smluvní strany a považují se za uhrazené okamžikem odepsání příslušné částky 

z bankovního účtu smluvní strany povinné je uhradit. 

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení dodavatele, které přesáhne 

30 dnů. 

7. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 

odměny, které přesáhne 30 dnů. 

8. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze po dohodě smluvních stran, a to formou písemného 

číslovaného dodatku. 

2. Objednatel i dodavatel jsou oprávněni bez udání důvodu vypovědět tuto smlouvu bez 

výpovědní doby. Výpověď musí mít písemnou formu a je účinná od 1. dne následujícího 

měsíce od dne jejího doručení dodavateli, nebo objednateli. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží dva 

stejnopisy. 



4/4 
 

4. Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy prostřednictvím registru 

smluv. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

Za objednatele  Dodavatel 

V Praze dne   V Praze dne  

Ing. Petr Krs  Ing. Tomáš Spurný 

   

 


